
1 
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 30 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 178 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 3 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
24940/29-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                      
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
7. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
 
Παρούσα, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, Ελένη 
Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 178 
 

ΘΕΜΑ 6o: Έγκριση ή μη 1ου πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού και ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου για την «Προμήθεια ειδών ένδυσης ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού 
προσωπικού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης για το έτος 2019». 
 
  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
24938/29-11-2019 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, του Τμήματος Προμηθειών-
Αποθηκών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
Σύμφωνα με: 
1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει  
2) τους όρους της υπ΄αριθ. πρωτ. 22796/2019 Διακήρυξης 
3) την 1678/2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
4) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 
τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 
οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 1678 
5) την απόφαση 100/2019 της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Έγκριση ή μη τεχνικών 
προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών ένδυσης ατομικής 
προστασίας εργατοτεχνικού  προσωπικού του δήμου Σύρου-Ερμούπολης για το 2019» 
6) τις προσφορές που υποβλήθηκαν και τα λοιπά στοιχεία των φακέλων  
7) την γνωμοδότηση της επιτροπής διαγωνισμού 
 

ΑΔΑ: ΨΟΠΛΩΗΟ-ΠΩΛ



2 
 

 Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με τις υπ’ αριθμόν 258/2019 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια ειδών ένδυσης ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού  προσωπικού του δήμου Σύρου-
Ερμούπολης για το 2019» (αριθμ.πρωτ. Διακήρυξης 22796/2019), γνωμοδοτεί με το από 
27/11/2019 πρακτικό αξιολόγησης προς την οικονομική επιτροπή για : 
την ανάδειξη της εταιρίας :  
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΕ 
ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 36.657,24€ 
 
ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού γιατί η προσφορά είναι σύμφωνη με τους όρους της 
διακήρυξης.  
 Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε το ανωτέρω πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 
 
 
2.Την με αρ. πρωτ. 24940/29-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
3.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
4.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 
 
α)Εγκρίνει το από 27/11/2019 1ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
ειδών ένδυσης ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού προσωπικού του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης για το έτος 2019». 
 
β)Αναδείξει την κάτωθι  εταιρεία 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΕ 
ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 36.657,24€ 
 
ως προσωρινό ανάδοχο του διαγωνισμού, γιατί η προσφορά είναι σύμφωνη με τους όρους της 
διακήρυξης.  
 
 
5.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

6.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Α)Εγκρίνει το από 27/11/2019 κάτωθι 1ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια ειδών ένδυσης ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού προσωπικού του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης για το έτος 2019»: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Στην Ερμούπολη και στα γραφεία του Δήμου Σύρου- Ερμούπολης σήμερα την 27 Νοεμβρίου 2019, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο η 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε 
με την υπ’ αριθμόν 258/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ''Ειδών ένδυσης ατομικής προστασίας εργατοτεχνικού 

ΑΔΑ: ΨΟΠΛΩΗΟ-ΠΩΛ



3 
 

προσωπικού του δήμου Σύρου - Ερμούπολης για το 2019’’. (Αριθμ. Διακήρυξης 
22796/13.11.2019). 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
 
1) Πρέκας Μιχαήλ  του Εμμανουήλ,   ως Πρόεδρος 
2) Μητσάνη Σταυρούλα,    ως Τακτικό Μέλος 
3) Βαμβακούσης Κωνσταντίνος ,   ως Τακτικό Μέλος 
 
1. Η Επιτροπή άρχισε την ώρα 10:00 π.μ την παραλαβή των φακέλων προσφορών, αυτών που 
είχαν αποσταλεί στην υπηρεσία  και είχαν λάβει πρωτόκολλο. 
 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών (10:00 π.μ), ο Πρόεδρος δήλωσε ότι δεν 
μπορεί να γίνει δεκτή καμία άλλη προσφορά και άρχισε η διαδικασία της αποσφράγισης. 
 
Η Επιτροπή αποφάσισε η αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής και των 
οικονομικών προσφορών να γίνουν σε μία δημόσια συνεδρίαση. 
 
2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα εξωτερικά στοιχεία των προσφορών (σφραγισμένος 
φάκελος, αίτηση συμμετοχής κ.λ.π). Όλες οι προσφορές υποβλήθηκαν σε σφραγισμένο φάκελο, 
φέροντας τις ενδείξεις που απαιτούσε η διακήρυξη στο άρθρο 3.  
 
Συγκεκριμένα, προσφορές υπέβαλαν οι εξής: 
 
Α/Α Ονοματεπώνυμο  

1 ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, με αρ. πρωτ. 24307/22-11-2019 
2 ΑΛΩΣ  A.E.B.E., με αρ. πρωτ. 24419/25-11-2019 

3 ΓΗ ΚΑΙ ΥΔΩΡ - ΓΚΟΧΑΡΙ ΝΤΑΝΤΦΑΡ - ΙΩΑΝΝΗΣ, με αρ. πρωτ.  24420/25.11.2019 

4 ΠΡΟΣΕΙΛΟΣ Δ.ΤΙΓΚΑ – Χ. ΦΑΡΔΕΛΟΣ Ε.Ε., με αρ. πρωτ. 24559/27.11.2019 

 
3. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τους κυρίως φακέλους προσφοράς και τους φακέλους των 
δικαιολογητικών συμμετοχής. Μονογράφησαν δε από την Επιτροπή τα ΤΕΥΔ στα οποία όλοι είχαν 
συμπληρώσει  τα απαιτούμενα  εδάφια και υπήρχαν οι υπογραφές που προβλέπει η διακήρυξη. 
 
4. Ακολούθησε η αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών, οι οποίες ελέγχθηκαν και ήταν όλες 
σύμφωνες με τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης.  
 
5. Τέλος ακολούθησε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, των προσφερόντων, κατά τα 
παραπάνω.  
 
Από τον έλεγχο των φακέλων προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι:  

 
Στις προσφορές των εταιριών : 

 ΑΛΩΣ  A.E.B.E. και  
 ΓΗ ΚΑΙ ΥΔΩΡ - ΓΚΟΧΑΡΙ ΝΤΑΝΤΦΑΡ – ΙΩΑΝΝΗΣ,  

δεν αναγράφονταν σε κανένα τους έγγραφο ο οριζόμενος από το άρθρο 7 της διακήρυξης χρόνος 
ισχύος της προσφοράς τους.  Το στοιχείο αυτό συνιστά τις προσφορές αυτές απαράδεκτες, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο παραπάνω άρθρο.  
 
Οι προσφερόμενες τιμές χωρίς Φ.Π.Α 24% διαμορφώνονται ως εξής: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 36.657,24€ 
2 «ΠΡΟΣΕΙΛΟΣ» Δ. ΤΙΓΚΑ- Χ. ΦΑΡΔΕΛΟΣ Ε.Ε. 49.653,00€ 

 

ΑΔΑ: ΨΟΠΛΩΗΟ-ΠΩΛ



4 
 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. την υπ’ αριθ. 22796/13.11.2019 Διακήρυξη του Δημάρχου  
2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
4. την υπ’ αριθ. πρωτ.: 1678/2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ Ω188ΩΗΟ-Π4Ν η 
οποία αποτελεί και την έκκριση του πρωτογενούς αιτήματος και φέρει τον ΑΔΑΜ: 
19REQ005751013 
5. τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της 
παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 
αντίστοιχης πίστωσης με α/α 1678/2019 
  

προτείνει προς την Οικονομική επιτροπή: 
 
Την ανάδειξη  ως προσωρινό ανάδοχο : 
 

1. Του ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΠΡΑΓΚΟΥ με συνολικό ποσό προσφοράς 36.657,24€ χωρίς ΦΠΑ, γιατί 
η προσφορά τους είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και προσέφερε   
την χαμηλότερη  τιμή.  

 
 
 
 
 
Β) Αναδεικνύει  την κάτωθι  εταιρεία 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΕ 
ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 36.657,24€ 
 
ως προσωρινό ανάδοχο του διαγωνισμού, γιατί η προσφορά είναι σύμφωνη με τους όρους της 
διακήρυξης.  
 
  
 
 
 
 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                    
                                                                                    ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ          
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                     
                                                                                                                                                                       
                                                                                    ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                                                                                                                                   
                                                                                           
                                                                                    ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
              
                                                                                   
                                                                                   ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΠΛΩΗΟ-ΠΩΛ


		2019-12-17T11:24:09+0200
	Athens




